
COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

P. I.V.A. 00571430263 Cod. Fisc. 80009250269

COPIA
1̂ AREA - Servizi alla persona e Affari Generali

DETERMINAZIONE N. 376  DEL 27-07-2020

OGGETTO:CONVENZIONE TRASPORTI SOCIALI CON ORGANIZZAZIONE DI
VOLONTARIATO ANTEAS S. BIAGIO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA
2020-2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
- già da alcuni anni, anche con il supporto dei volontari del servizio civile e dei Lavoratori
Socialmente Utili che hanno prestato servizio presso l’Ente, viene svolto da parte del Comune di
San Biagio di Callalta il servizio di trasporto sociale a favore di anziani con difficoltà di
deambulazione, disabili e soggetti in condizione di svantaggio;
- il servizio riscontra giudizi positivi da parte della cittadinanza e una crescente richiesta;

CONSIDERATO:
Che il D.L. n. 117/17 "Codice del terzo Settore" riconosce il valore e la funzione sociale,
dell’associazionismo, dell’attività di volontariato quali espressione di partecipazione,
solidarietà e pluralismo e che ne è promosso lo sviluppo salvaguardandone la spontaneità
ed autonomia, e ne è favorito l’apporto originale per il perseguimento di finalità civiche,
solidaristiche e di utilità sociale, anche mediante forme di collaborazione con lo Stato, le
Regioni, le Province autonome e gli enti locali;
Che la Regione del Veneto con la legge 30 agosto 1993 n°40 ne promuove l'autonomo
sviluppo e ne favorisce l'originale apporto alle iniziative dirette al conseguimento di finalità
particolarmente significative nel campo sociale, sanitario, ambientale, culturale e della
solidarietà sociale per affermare il valore della vita, migliorarne le qualità e per contrastare
l'emarginazione;
Che l'Organizzazione di Volontariato  ”Anteas S. Biagio”  ha tra le sue finalità statutarie
quella di perseguire il fine della solidarietà sociale, culturale e civile e ha come oggetto la
promozione di forme aggregative, che vedono la persona, in particolare quella anziana,
protagonista, valorizzandone le soggettività ed il ruolo nella società;

DATO atto che il contratto sottoscritto in data 11.12.2017 Rep.15 /S.P. con la società  “Progetti di
utilità sociale” srl con sede legale in Milano,  ad oggetto “Contratto di comodato gratuito di beni
mobili registrati di n. 1 autoveicolo appositamente attrezzato per il trasporto di persone
svantaggiate”, per una durata di anni 4, all’art. 3.b prevede la possibilità di concedere a terzi
l’autoveicolo previa autorizzazione scritta del comodante;

DATO atto che con nota in atti al n. 1606 del 24.01.2018 la Società Progetti di Utilità Sociale Srl ha
autorizzato  l’utilizzo dell’automezzo Fiat modello Doblò per il trasporto dei disabili, da parte
dell'Associazione Anteas;

DATO ATTO che si è provveduto alla richiesta di rilascio del comodato d'uso gratuito sul mezzo
sopra citato presso la MCTC di Treviso;



DATO ATTO che con D.G. n. 32 del 02/03/2020 si è provveduto ad approvare lo schema di
convenzione predisposto al fine di disciplinare il servizio di trasporto sociale, per anni due allegato
A), tra il Comune di San Biagio di Callalta  l’Organizzazione di Volontariato “ANTEAS S. Biagio”;

DATO ATTO che con medesima Deliberazione si è provveduto ad approvare la convenzione per
disciplinare la concessione del Doblò Fiat all’Organizzazione di Volontariato “ANTEAS S. Biagio”,
sulla base delle norme previste sul “Contratto di comodato gratuito di beni mobili registrati” Rep. n.
15 del 11.12.2017 tra il Comune di San Biagio di Callalta la Società Progetti di Utilità Sociale Srl
(allegato C);

RILEVATO inoltre che con la citata D.G. l'Amministrazione comunale ha inteso riconoscere
all’Organizzazione di Volontariato “ANTEAS S. Biagio” un contributo forfetario di € 5.500,00 annuo
per il periodo di validità della convenzione (2020-2021);

RITENUTO pertanto necessario provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa a favore
dell'Organizzazione di Volontariato "ANTEAS S. Biagio" per complessivi € 11.000,00 ripartiti in €
5.500,00 ciascuna per le annualità 2020 e 2021 e relativi al contributo forfettario per il servizio di
trasporto sociale disciplinato dalla convenzione approvata con D.G. N. 32 del 02/03/2020 sopra
citata;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto  2000, n. 267/2000 e
s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”;

VISTI i seguenti atti:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 228 del 30.12.2019 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022;
-  i decreti del Sindaco n. 5 e n. 6 del 20 maggio 2019 di nomina dei Titolari delle Posizione
Organizzative;
-   gli art. 183 e 184 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali”;

VISTI gli allegati pareri preventivi espressi ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

DETERMINA

DI ASSUMERE impegno di spesa di € 11.000,00 a favore dell’Organizzazione di1.
Volontariato “ANTEAS S. Biagio” con imputazione al Capitolo 158000 “Contributi a persone
giuridiche o fisiche per finalità socio-sanitarie“ come segue:

Euro 5.500,00 del P.E.G. 2020;-
Euro 5.500,00 del P.E.G. 2021;-

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.2.
267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con
le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line3.
per 15 giorni consecutivi.

S. Biagio di Callalta, li 27-07-2020

Il Responsabile del Servizio



F.to Dott.ssa Maria Gloria Loschi

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE: si attesta la copertura Finanziaria della spesa in oggetto
del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti degli artt. 151, comma 4 e 153 comma 5 del D.
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”.
La determinazione di impegno è pertanto esecutiva.

S. Biagio di Callalta, lì 27-07-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. Fiorangela Rocchetto

PUBBLICAZIONE

Pubblicata al n° 859 dal 28-07-2020 al 12-08-2020



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

P. I.V.A. 00571430263 Cod. Fisc. 80009250269

Determinazione n. 376  del 27-07-2020

OGGETTO: CONVENZIONE TRASPORTI SOCIALI CON ORGANIZZAZIONE DI
VOLONTARIATO ANTEAS S. BIAGIO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA
2020-2021

PARERI PREVENTIVI

Parere di regolarità tecnica
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 5 del 20.05.2019 con il quale si è provveduto alla nomina del
Responsabile del Servizio.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 27-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Maria Gloria Loschi

Parere di regolarità contabile
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 6 del 20.05.2019 con il quale si è provveduto alla nomina del
Responsabile del Servizio.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 27-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Fiorangela Rocchetto


